Timon

me necessarias uirto bono: qui potest uarias philosophiaæ diuitias contempla-
ti: non tamē optime timon illas in profundum demerges: sed usq; ad pubē
ingressus parum ante terram fluctuosam me solo uidente. Sin autē hoc non
placeat: rūg alium potiorem modum inuenisti: celeriter de domo illas eiicias
nec uno tibi esse relicto distribuens cūctis indigentibus: huic quidem drach-
mas quinq; illi autē minam: alii uero medium talentū. Siquis autē philoso-
phus fuerit: dignus est ut duplā accipiat partem: mihi uero non mei gratia
pero: sed: q; amicorum necessitatibus tradam: satis est si peram hanc opplēs
tribus duorū caprinorū uberū uix capacē: frugi enim & mediocritatis ami-
cum decet esse philosophū: & nihil ultra peram sapere. T.i. laudo ista thrasy-
cles: sed ante peram (si uidetur) eia tuum caput pugnis implebo illos biden-
te cōnumerans: Thra. o magistratus: o leges: oh a blasphemō in libera urbe ce-
dimur. T.i. quid indignaris uirorū optime. Thra. repecutiam te timō. T.i.
Edepol ultra numerum quattuor addam: sed quid hoc est: multi cōueniunt:
blepsias ille: ac laches: & eniphon: penitusq; ordo eorū: qui ploraturi sunt.
Itaq; iugum hoc ascendam: & iam lassum bidentem aliquantis per pausare
finam. Ego autem quādō quidem multos concessi lapides in modū gran-
dinis procul iaciam. Blep. ne iacias timon abimus enim. T.i. sed nec incru-
enti: nec in vulneribus sine.

Luciani sermo de calumnia.

 Rauis: ac molesta res ē ignoratiā: & multoq; maloq; hominibus cau-
sa: tanquam caliginem quandam infundens rebus: & veritatem
obscurans: & unicuiusq; uitam obumbrans. In tenebris igitur er-
rātibus omnes similes sumus: immo potius cæcis similia patimur:
nunc oberramus quidem temere. nunc uero ulterius quam oporeat labi-
tur: & quod prope est: & ante pedes non cernimus. Quid autem longe: &
valde distans tanq; molestiam allaturum timemus: & omnino in rebus agē-
dis omnibus labi nō desistimus. Itaq; infinitas iam tragedis occasiones ad
fabulas hæc ipsa res præbuit: abdacidias & pelopidas: & his similia. ferme
enim plurima ex his: quæ in scenam ueniūt malis: inueniret aliquis ex igno-
rantiā tanq; quodam tragico numine suppeditata. Hoc autem dico etiā ad
alia quidem respiciens: sed maxime ad non ueras contra familiares & ami-
cos calūnias: a qbus iā & domus deletæ fuerūt: & ciuitates funditus pditæ
sūt: & parētes cōtra filios suos isanierūt: & fratres cōtra cōsanguineos. & fi-
lli cōtra parētes: & amatores cōtra amatos multæ at amicitiæ cōcisæ sūt: &
domus cōfusæ ex eo q; calūniaæ fides habita fuerit. Ut igit̄ q; minimè icida-
mus in ipfas: demōstrare uolo oratiōē tanq; in quadā pictura: q; lis res sit calū-
nia: & unde peedit: & qualia efficiat. Magis autē apelles ephesius pridē hāc
pposuit imaginem: & enim hic quoq; calūniatus apud ptolemaū regem tā-
q; particeps fuisset coniurationis: quæ cū theodata in tyro cōflata est: Apel-
les uero neque unquam uiderat tyrum: neque quis esset theodata norat:
nisi q; audierat ptolemaū quendam principem esse curantem res phœ-

niciæ. Veritatem emulotū quidam nomine antiphilus ex intidia honoris; quē ille apud regē obtineret; & zelotia in arte: accusauit eū apud proles; meū: q̄ ipse omniū rerū societatem iniisset: quodq; ipsum uidisset quidam in phœnitia conuiuantē cū theodora & per totā coenā ad aurē eū alloquen tem: & demū ostendit tyrii defectionē: & pelusii captiuitatem ex apellis con filio factam. Ptolemæus autē: ut qui neḡ in aliis rebus ualde mente captus esset: sed in adulatio[n]e regali nutritus: sic accensus est: & perturbatus ex hac incredibili calūnia: ut neḡ uerisimilem ullā ducens rationē lieq; q̄ æmulua artis erat callūniator: neq; q̄ pictor minor erat ut tantā pditionē posset facere: & hac beneficiis ab ipso: & supra quemcūq; eiusdē artis honorata: sed neq; q̄ omnino apelles in tyru nauigauerit perscrutatus ita statim correptus est: & clamore repleuit regiam: ingratū uociferans: & iſidiatorem: & coniuratorem apellem & nisi ex captiuis quidā ægre ferens antiphili sp̄identias: & miseriū apeli miseratus: dixisset: nullius rei ipsis coniuratoribus partici pem fuisse: hominem illū obtruncatus capite esset: & particeps fuisse malorum: quæ fuerūt in tyro: quū ipse nihil causa fuisse. Ptolemæus igitur adeo dicitur poenitentia captus super his quæ facta fuerant: ut apellem quidē centū talentis donauerit: antiphilū autē ut seruiret ipsis tradidet: Apelles autē memor periculorū: quæ adiisset: tali quadā tabella callūniā ultus est. In dextra quidem vir sedet per magnas habens aures: ferme auriculis mīde similes manū p[re]tendens longe ad callūniā adhuc accedentem. Circa ipsū uero stant duæ mulieres: ignorantia mihi esse uiderunt: & suspicio: ex alia parte accedit callūnia: muliercula supramodū pulchra: ardens autem & concitata: sicut per rabiem & iram ostendens: sinistra qdem facē accesam tenēs altera uero adolescentem quēdam per capillos trahens: manus tendentem in cælū: & testantē deos. Præcedit autem vir pallidus: & deformis acute intuens: & similis his: qui ex longo morbo sunt exicati. Hunc igit̄ esse inuidiā aliquis coniectaret. At qui & quædā aliæ duæ sequunt: dirigentes: & ador nantes callūniā: Postq; autē ut mihi interpres imaginis significauit: altera quidem iſidia erat: altera autē fraus. post tergū uero sequebatur ualde lugubriter quædā adornata: pullis uestibus induuta: laceraq; penitentia: & hæc dicebatur: retro igitur flectebatur lugens: & cū uercundia ualde ueritatem aduenientem aspiciebat. Hoc modo apelles suū periculū in tabula est imita tus. Eia autē & nos: si uidetur: secundū Ephesii pictoris artē percurramus: quæ adsunt callūnia. Prius autē diffinitione quædā describentes: ipsam (sic enim nobis imago fiet) Est igitur callūnia accusatio quædā ex solitudine facta: latens accusatū: ex una tantū parte sine contradictione credita: tale qui dem argumentum est orationis. Quū autē sine persone sicut in comediis callūniatoris & callūniati: & apud quē callūnia fit: secū unā quāq; ipsarū consideremus: qualia uerisimile est ea esse: quē fiunt. Primū si uideſ traduca mus fabilæ actorem. Dico autem factorē callūniæ. Hic autē: q̄ quidem non sit homo bonus: omnibus nōtū puto. Nemo enim quū bonus existat: malo-

De Calumnia

rum causa fieret proximo suo: sed est bonorum virorum ex his quae bene faciunt ipsis amicis: non aut ex iis: quibus alios iniuria afficienes arcusantur: & odio haberi parant: probari opinionem beniuolentiae uendicantes. Postea autem quod iniustus: & iniquus est: & impius: & uteribus damnosus: facile est perdiscere. Quis enim non fateretur aequitatem in omni re: & nihil plus iusticie opera esse. iniquum autem & improbus iniusticie esse: qui autem calumnia aduersus habentes furtim utitur: quomodo non impium totum auditorem sibi uendicans & præoccupans: ejus aures & obturans: & secundum orationi omnino inaccessibiles parans: ipsas calumnias prius impletas: extremæ iniustitiae tale: ut dicerent optimi legum latores solon & draco: ius iurandum iudicibus facientes: ut ambos similiter audiant: & parem beniuolentiam reis tribuant: donec alterius oratio comparata peior altera: aut melior apparuerit: antequam autem perscrutati fuerint defensione contra accusacionem: ipsum omnino & impurum arbitrati sunt fore iudicium. Et enim etiam deos diceremus moleste ferre: si accusatori cum licentia: que uellet dicere permitteremus: obturantes autem aures accusato: autore silentes contra eum suffragia ferremus priori capti oratione: ut secundum iustitiam & secundum ius iurandum iudicis quispiam deceret calumnias fieri. Si cui autem legum latores fide digni non uidentur laudantes sic iusta & sine altera parte fieri iudicia: poetam mihi uideo optimum inducere oratione: qui de his optime locutus est. Imo autem legem posuit. Dicit autem neque litigie iudicaveris: priusq; amborum audieris orationem: nouerat enim puto & hicq; qui multe sint iniuriae inuitae: nullam quispiam iusserit peiorem: neque in iustiore: quam idicta causa quepiam codemauri. Quod qui calumniatur facere omnino aggreditur absq; iudicio: subiiciens reum ire audientis: & latebris accusationis defensione detrahens. Et enim sine audacia sunt: & timidi omnes huiusmodi homines: qui in lucem nihil educant: sed quoniam admodum fidiantes ex obscurio alicunde sagittas mittentes: ut neque contra istrii quisquam possit: neque repugnare: sed in difficultate: & ignorance belli corrumpatur. Quod maximum est signum caluniantes nihil uerum dicere: quin si quis sibi ipsi conscius esset: quod ueret accusaret: hic (puto) manifeste argueret: & reficieret: & oratione ita perscrutaretur. Quemadmodum nemo: qui manifeste posset vincere: nisiq; iis nunquam & fraude ueteretur contra hostes. Maxime autem aliquis posset hos uidere in regu aulis: & iis: qui circa amicitias eorum: qui operant: & potentes sunt phantur: ubi multa inuidia: infinitæ suspitiones: pmulte adulatioñum: & calumniarum materiæ. Vbi enim maiores sunt spes: hic & iuidiae difficiliores: & qdias suspectiora: emulationes: ad malas artes iuendiadas acutiores: & ingeniosiores: omnes igitur acute se in vicem spestant: & quemadmodum singuli certamine pugnant: obseruant: si quam corporis partem nudatam uiderint: & unusquisque uolens ipse primus esse depellit: & contra proximum luctat: & que ante se habet: diuellit: si possit supplacat: ubi & hōis manifeste statim subuertitur & lacerat. & postremo ignominio.

O

se extuditur. Assentator autem & ad huiusmodi prauos mores uerisimilior probatur; & omnino preueniens vincit: quoniam ea homeri sunt uera: q; com
 munis hostis mars & interficiens iterficit. Igitur tanq; non de paruis re
 bus sic certamen uarias inter se uias excogitant: quarum celerima & turilla
 ma est caluminationis. quae principium quidē capit ab iuidia spei dimidia
 rae: sed miserabiliores & tragicos inducit fines: & multarū calamitati plena
 est: neq; tamē paruū est hoc: neq; simplex: ut aliquis suspicaretur. Sed multæ
 artis sagacitatisq; non paruæ: & q; cercioris cuiusdam idigeat diligentia.
 Non enim tot damnis afficeret calunia: nisi uerisimili quodam modo fieret:
 neq; contra ueritatem quae oībus rebus ualidior estrualebet: nisi multa quae
 inducerentur: & probabilitia essent: Et infinita alia contra audientes pararen
 tur. ut plurimū igitur maxime calumniis circunuenitur is qui honoratur
 & propter hoc his qui post ipsum relinquuntur: est inuidiae. Omnes enim
 in hunc sagittas faciunt: eum tanquā rem quandam: quae prohibebat: &
 impedimento sit prospicientes. Et unusquisq; putat seipsum primū fore: si il
 lum: qui summus est: per obsidionem expugnauerit: & ab amiticia abstraxe
 rit: quale quidam: & in gymnicis cartaminibus inter cursores fit. Illic enim
 bonus cursor: ut primum repagulū cecidit: primum locū cupiens: & mente
 dirigenς ad finem: & i pedibus spem uictoriae habens: contra proximū nul
 la uitetur calliditate: nec quicquā quod sit secundū aduersarios: curiose agit.
 At malus ille: & imbellis aduersarius: spe celeritatis amissa: ad prauitatem
 artis conuertitur: & hoc solum ex omnibus considerat: quomodo currea
 tem inhibens: aut impediens frenet: & supprimat: tanquam si ab hoc ab
 errauerint: nunquam possit vincere: Similiter autem: & in amititiis ho
 rum: qui beati sunt: contingit. Qui enim excellit: hic statim infidiis pes
 titur: & sine custodibus in medio maliuolorū deprensus discerpitur. li au
 tem amantur: & amici uidentur ex his: quibus alios damnis uisi fuerint
 effecisse: & id: quod dignum sit: cur calumniae credat: excogitant: non
 ut contigerit: sed tanquam in hoc eis tota res consistat: ueriti neu quid ab
 sonum artingant: & alienum. Vertentes igitur in peius: ut plurimum eas
 quae adsunt ei: quem calumniantur: non improbabiles faciunt accusatio
 nes sicut medicum calumniantur tanquam ueneficum: diuitem autem
 tanquam tyrannum: tyrranicum uero & familiarem regis tanquam pro
 ditorem. Interdum tamen auditor ipse subiicit calumniae differentias: &
 ad illius mores malis prædicti moribus ipsi se accōmodantes coniectant. Si
 enim ipsum zelotypū uiderint esse: innuit (aiunt) uxori tuæ in coenâ: &
 ad ipsum aspiciens ingemuit: & suspiravit: & stratonica ad eū non ualde:
 iocunde: & omnino amatore: & quædā: & adulterinæ ad ipsum calumniae.
 Si autē arti poetica sit deditus: & in hoc ualde se efferaat per iouē subsaha
 uit phylosenus tuos uersus: & carpit: & sine mensura dixit ipsos: & ma
 le cōpositos ad piū autem & deorū amantē amicus accusat tanquā qui
 deū repellat, negetque prouideatiā. Qui autem audiuit tanquā stimulo

{De Calumnia

acore percussus incensus est: tanque uerisimile sit: & amicum auersatur non exspectata certiore probatione. Omniuo enim talia excogitare & dicunt: quæ maxime nouerunt posse ad iram prouocare audientem: & sciens ubi unus quisque sit primus: ad illum sagittas mittunt: & in ipsum iaculantur: ut statim ira perturbatus: ocium amplius non habeat ad ueritatem exquirendam. Fuit olim & apud ptolemaeum: qui diuinus cognomento est appellatus: qui demetrium platonicum callumnarietur: quod & aquam biberet: & solus ex omnibus foemineos habitus non indueretur in bacchanalibus: & si diluculo: neque biberet spectantibus omnibus: neque ueste indutus subtilissima pulsasset cymbala: & saltasset: periisset: utique: quod regis uita non delectaretur: sed esset sophista grauius: & prolomai delitarum ænulus. Apud uero alexandrum maxima omnium callumnia fuisse habita: si quis hephestionem neque colere: neque adorare constituisset. nam postque hephestion ex amore steriit: uel hoc addere magnificentiae uoluit alexander: ut deum saceret hephestionem mortuum. Templo igitur statim construxerunt urbes: consecrabant luci: aræ: sacrificia: ac novo huic deo dies festi procurabantur: maximumque ius iurandum erat oib[us] hephestion. Si quis uero uel surrisset ad ea: quæ fierent: uel non sane q[uod] pius & religiosus uisus fuisset: morte moriebatur. Cum ergo assestantores hanc puerilem alexandri cupiditatem cognoscerent: accedebant illico: & insufflabant de hephestione narrantes insomniatique & visiones q[uod]dam: & curationes attribuebant: & praedicabant oracula: & postremo praesenti: morborumque expulsori deo sacrificabant. Delectabatur autem alexander audiens: & deum credebat: ac multum gloriabatur: q[uod] non solum esset dei filius: sed q[uod] facere etiam deos ualeret. Quot igitur existimamus ex amitis alexandri coepisse fructum ex diuinitate hephestionis temporibus illis? infimulatos quod communè omnium deum non colerent: ob eamque causam expulsos: ac regiis beniuolentiam perdidisse. Tunc & agathocles samius prefectus militum apud alexandrum: & qui honore afficiebatur ab eo plurimum: una cum leone ferme conclusus est: accusatus quoniam ad sepulchrum hephestionis profectus illachrymauit. Verum illi attulisse opem perdictas dicitur iuratus deos omnis & hephestionem: uenanti fibi manifeste apparuisse deum. ac innuisse ut diceret alexandro: q[uod] agathocles ignorceret: quandoquidem neque ut incredulus. neque ut in mortuo illachrymasset: sed q[uod] antiquæ consuetudinis meminisset. Assentatio igitur & calumnia locum tunc habuit: maxime ad alexandri compositione passionem. Quemadmodum in urbis expugnatione non ad excella loca: & munera muris. coque unde ruant præcipites se hostes conferunt: uerum ubi quid in custoditum: debile ue: aut depresso senserint. Illuc enim totis viribus una omnes conuolant tanquam scaffilicem inuadere: & capere queant: sic etiam callumniatores eo impe, tum faciunt: admouentq[uod] machinas. ac expugnant tandem. obstante ne, mine: & prohibente ingressum: quod animo infirmum: ac imbecillum: &

accessu facile intellexerint. Deinde ubi inter muros semel ingressi fuerintia
 et ante ignes; & in eundem omnia: iugulantq; & exterminat: qualia si captus
 animus & in macipium redactus fuerit: pars est & decens ut sine opera. Cal-
 lumiatorum uero contra absentem haec machine dolis mendacium: petiu-
 rium: preces: impudentia: & cetera id genus infinita sceleris: & calida opera:
 Sed omnium maxima: quae est consanguinea: in uno quedam potius callidus/
 nus soror: assentatio. Non est quisq; adeo generosus: ac adamantino muro:
 accinctus: animum: qui callumiosis assentationibus non arrigat aures: &
 praecepit si fundamenta effodit: surripitq; callumnia. Quae foris sunt
 huiusmodi. At intus prodiciones plurime adiuuant: quae manus extenduntur
 & porrigitur: portas recludunt: atq; multifariam: ut capiatur auditor se acco-
 modat: primum quidem cupiditas rerum nouarum qua hominibus omni-
 bus a natura ionata est. Similiter & satietas: ac illud deinde: q; ea: quae praet-
 ter opinionem audita sunt cōsequitur. Nam quo nā modo latemur omnes:
 quotiens occulta dicta: & plena suspitionis audimus: ignoror equidem. Itaq;
 noui non nullos: quibus ira suauiter ex calumniis prouiant aures: nos pe-
 nis leuiter attingantur. Postquam igit ab his omnibus expugnati ceciderit:
 omnino puto: capiunt: ac destruunt: neq; difficilis sit uictoria nemine cōtra
 instructo: & repellente impetum: uerum auditor quidem scipsum cum spoh-
 te præbeat: & ignoretq; accusatus isidias. Sicut enim nocte: urbe capta: do-
 mientes accusati percunt. Et qtd est omnium miseratione dignissimum: il-
 le quidem: qui accusatus est accedit ad amicum hylaris: in qui nihil sibi ma-
 li factū itelligit: & quae cōsueuerat: & dicit: & facit circumuentus miser: om-
 nibus modis. Is uero: cui accusatus est: si quid generosi habeat: & liberi: &
 audaciae statim prorumpit in iram: atq; effundit bilem: & tandem ubi amici
 excusationem pceptit: ne quicq; iratu se amico suis cognovit. Quod si igno-
 biliore: & abiecto sit animo: accedit quidem: & summis aridet labris: sed edat
 & clam desecat dentes & exacuit: & (ut inquit poeta) præmit iram: corde p
 fundam: quo equidem nihil esse puto iniuste. neq; seruile magis: ut labrum
 quis mordens clam bilem nutriat: atq; odium in scipio inclusum exangeat:
 aliud qdem sentiat: aliud dicat. & hylari: ac iocunda facie agat tragœdiam
 aliquam: & doloris: & luctus plenam. Hoc autem patiuntur maxime: quan-
 do inter columniantem: & eum: qui accusatus est antiqua esse uidetur fami-
 liaritas: faciat similiter. tunc enim ne uocem quidem accusatorum: excusan-
 tum ue audire uolunt. Adhibendam esse fidem accusationi iccirco existi-
 mant quoniam accusatori cum accusato uetus intercedat familiaritas. Et
 non considerant plurimas odii causas: latentes ceteros sepe inter amicissi-
 mos incidisse: ac interdum quibus ipsemet obnoxius est aliquis: hac ipsa re
 præueniens: & confisus accusauit propinquum: effugere hoc modo conatus
 calumniam. Et omnino inimicum quidem callumniari nemo audet. Incre-
 dibilis enim esset ibi accusatio: habens manifestam causam. eos autem ma-
 xime inuadunt: qui amicissimi esse uideantur. Innata sibi esse erga audiens

De Calumnia

tes benivolentiam: sic uideri volunt. quoniam ad illorum utilitatem: ne ab amicissimis qdem abstineant: sunt autē qui & si sciunt postea sibi fuisse amicos iniuria accusatos: pudore tamen eorū: quæ crediderant: neq; admittere amplius: neq; aspicere eos audent tanquā affecti iniuria: quoniam nihil fecisse illos cognoverūt iniuriae. Itaq; multorum malorum refecta uita est ex caluniis: quæ facile: & sine inquisitione creduntur. Antea enim inquit. Inter eas Proseculaut interfice Bellerophontē. Qui uoluit me cū coiisse: nec ipsa uolebat. cum tamen ipsa prior agressa fuisset: & despacta: & ferme periit adolescentis in congressu contra chimérā: cum continentia seruaret: & reverentiā erga hospitem passus est a muliere mala insidias Phœdra uero: & ipsa similiter caluniata priuignū fecit: ut execrabilis fieret a patre Hippolytus: eū nihil dei fecisset ille Ipii: sed est certe dicit quispiā īerdū callunianti credendū: q; & iustus & prudens esse uideatur in rebus cæteris: & fidem ei adhibere oportet: q; tale quid machinatus alias minime fuerit. An est igitur aristide alius: quis iustior? Sed & ille quidē conspiravit contra themistoclem: & cōcitrauit populi. Laborabat enim ille (ut aiunt) civili ambitione iustus qdem quoad alios aristides: sed homo & ipse fuit: irascebatur: amabat: oderat. Et si uerū est quod fertur de palamedo: qui græcorū prudētissimus fuit: atq; aliis in rebus optimus īfidias ex intīdia compōsuisse dicitur contra consanguineos & familiarem virtū: & qui ad idem periculū cōnauigauerat sic huiusmodi in rebus naturale omnibus est hominibus uiciā. Quid dixerit q̄ spiam: uel de socrate: qui initiale apud athenienses accusatus fuit: ut impius & īsidiator: uel de themistocle: aut miltiade: qui post tales tantasq; uictorias suspecti saepe sunt græciae proditionis! Infinita adduci possent exempla: & plurima se re iā cognita. Quid igit̄ ei faciēdū est: q; mētē habeat: q; ue de uirtute: aut de ueritate desceperet. Quod & homerus (existim) ubi de firenibus cōfini, git fabulā interpretatus est: quādo p̄āter nauigare iubet: pernicioſas has auditus uokopezes: autē q̄ oclūdere neceas fluxe reſerare passioē affectis. Sed ad ea: quæ dicuntur: diligentē hostiarium constituere rationem: & quæ digna sunt: admittere etiā cōparare: quæ uero prava: & turpia excludere: atq; expellere. Esset enim sane ridiculus fidomus ianitorem quis constituerat: auerteret uero & mente patere permittrat. Quando igit̄ accesserit aliquis: q; narrat huiusmodi: oportet eū qui audit ita sit nec n̄: lecti diligenter inquireret: & consideraret etiam: atq; etiam: ac mente euoluere: neq; dicentis etatē: neq; ante actam uitā: neq; illius in dicendo solertia uidere: atq; aspicere. Quanto enim aliquis aptior ad persuadendū: tanto diligenter opus est examine. Non est ergo fides adhibenda alieno iuditio: uel odio potius accusanti: sed ipse secū adiutor studiose ueritatē inquirare: faciatq; ut rumpatur caluniator inuidia. Et cū utriusq; animi manifestauerit argumētū: & amet: & oderit. si priusquam id fecerit: mouentur priuata calumnia. O hercules quam puerile: & abiectum atq; iniquum est (ut ab initio diximus) ignorare & in tenebris proculuti mores. Quod si deus uellemen auferret ex oculis.

hominum: abiret statim callunaria in baratum: quic nullum habens locum profugeret: illustratis rebus a ueritate.

Luciani laus Muscæ.

Musca est sic minima uolucrum: ut possit cum muscellis & culicib⁹ comparari: sed tanto illis est maior: quantum ipsa ab ape relinquitur. Pennata est autem: non eo modo: quo cæteræ uolucres: quarum hæ quidem pennas in toto habent corpore: hæ uero uelo cibus utuntur: & pernicibus aliis. Sed ex pelliculis sunt illi pennæ: quemadmodum locustis: & cieadis: & apibus: sed tanto moliores habet pennas: quanto græca ueste tenuior & mollior est indica. Siquis muscam diligenter inspiciat: quando in sole alas expandit: & concutit: uariis eam pictis coloribus: ut pavones uidebit. Est illi uolatus non continuo pennarum remigiorum: ut uespertilionibus: neq; saltu: ut locustis: neq; cum stridore: ut uespis: & crabs: horribilis: ad quacunq; paeris partem se moueat. Adde q; non uolat quiete: & cum silentio sed cu cantu: & melodia: non ite iirmite: & fave quemadmodum culices: & muscellæ: neq; cu graui tremitu apud: aut uespas: rū horribilem ostentans sonū: & minacem: sed tanto uolat his suauius musica: quanto sunt tuba & cymbalis tibiæ dulciores. In reliquo uero corpore: caput quidem tenissimum collo continetur: & est uersatilis non compactus: & affixus humeris: ut ē locustæ. Oculi uero: pminet: q; cornu plurimi habet pecc⁹: est bene compactus: sunt ei inati pedes: nō ut uespis astricti ualde: & compacti. alioq; aut minuta est: & ipsa: & thoraci similis: zōas latas: & squamae habēs: ulciscit tñ nō aculeo: ut apis: & uespæ: sed ore: & phoscidæ: q; & ipsa: eodem modo hæt uel elephati: pfasciturgæ: & assunit: & ihæfes cōtinet cōcauo: uase in sumitate phoscidis: ex ipa uero dēs foras pminet: quo pūgēs bibit: & lac sed dulcis & suavis ē ipsi uel sanguis nō magno cu dolore haust⁹ eoz: quoq; pupugit. Sexipes uero est: quattuor solis incedit: duobus ait anterioribus etiam ut manibus utitur. Videres igitur ipsam gradientem: quatuor: & q; edulium aliquod tenentem sublimem: manibus more: valde q; humano: & q; ut nos. Nascitur autem non statim talis: sed uermis ab inicio uel ex hominibus mortuis: uel ex aliis animalibus deinde sensim & pedes effert: & producit alas: Fitq; ex reptili uolucris: & concipit parvum uermum: qui musca fit postea conuia autem: & contubernialis: & commensalis hominum de gustat omnia: præter oleum: mortem enim ei affert epotum olei: & tamen brevis est uitæ ualde enim angusta dæa est illi uita. luce plurimi gaudet: & in hac civiliter uersatur: nocte uero quiescit: & silentium agit: & neque uolat: neque cantat: sed contrahit se: & non mouetur. Non paruam est: se: eius: intelligētiā quo diceret: etiam insidiatorem & hostem suum: area: neum effugiāt: insidiāt enim & obseruat & contra intuetur declinans illius imperium: ne capitū arretita: & in bestiolæ incidentis cassis: fortis tudinem: enim & robur ipsius non oportet diocere: sed hamerūs poetarum maximus: cum quereret: quoniam modo laudaret: herorum opūlum: non

Laus Musæ

leoni: pardo uenit a pro comparare robur illius: sed audacia muscae: & intrepididat: & conatus magnitudini: nec enim audaciam: sed fiduciam esse illi refert: quanquam est (inquit) repulsa non desistit tamen, sed est appetens moribus: autem laudet magnopere museam: & amplectitur ut non fuisse: neque paucis in locis de ea meminere: sed saepè excepit sic est in auctoritate memoria, musca: nunc enim gregarium ejus uolatum ad lacu ponit: nunc ave mihi ueram curanti matri dormientem infantem comparans: quando a Mene Iao celum repellit: ne ad latalia loca incidat: muscam rufus dicit in exēplum. At qui pulcherrimo eas adiectuo ornauit cantatrices appellans: & cum gregem earum sententia certificante fortis est: quod nōdans aliquid uulnerat non hominis solum pellebat: sed & bouis: & equi: aliphantem quoque in cero: afficit in illius ingressa rugas & pro magnitudine proboscidis lacerans. Coitus uero: & ueneredrum: & neptiarum est ipsiis multa libertas: necat galili: cum inscenderet mas: statim gesuuit sed uenit a scemina dñi: scitq; illa sponsum: conuolantq; nec arium illum coitu uolatu destruunt: obtruncata uero capite musca plurimum uiuit parte relict corporis: respirantq;. Quod autem est maximū in natura ipsaq;: non ē silentio sacre uadū: quod Plato in sermone de aia: deq; alorum immortalitate solū præterisse mihi uiderur, mortua ens musca superinfuso cinerem se uiscit: & noua ex generatione quedam: atq; ab integro alia fit uita: ut uere puerum sit omnibus q; illarū quoq; immortalis est animus. si quidem & digressa reuertitur iterum: & agnoscit & suscitat corpus muscæq; uolare facit: & perficit se hermotino clazomeno fabulam: q; saepè eū reliquisset cū anima per seipsum ibat petrognes deinde reuersa implebat iterū corpus: & suscitabat hermotinum. Et q;q ociosa & remissa est musca: uescitur tamē quæ laborant ab aliis: & plena ubiq; est ei misa: nam ipsi & caprae mulgenf & apis non minus musci laborat q; hominibus: atq; huic cocci obsonia, & cogiat: & dagustat anteq; ipsi reges deabulastq; per mētas una cum ipsis cōiuiaſt: & hinc uocatur omnibus. Toguriū aut: seu nīdum nō in uno loco constituit: sed errabundum uolatum totiens more scytharū: ubi a nocte deprehensa fuerit: ibi & domum facit & lectum. In tenebris uero: ut dixi: nihil operatur, neq; dignum putat aliquid latens efficer. neq; quid turpis facere existimat. quod in luce factum sit ipsi dedecori. Ait uero fabula per pulchram olim mulierem fuisse muscam: loquacē tamē: & garulam: & cantatricem: & in amore courteſe cum luna ambas eodem tempore Endimionis: deinde cum dormientem adolescentulum affidue excitaret: fruola loquens: & cantans: & circa ipsum lasciviens: regre illum tulisse. lunam uero iraram in hoc animal transmutasse muscā. Et nūc propterea omnibus inuidere somnum qui dormiunt Endimionis memorē & adolescentulis præcipue: & teneris. Morsus autem ipse: & crux suis uaiditas non ruficitatis: sed amoris est: & humanitatis signū: nam eo quo potest modo frui tur & ex pulchritudine decerpit aliquid. Fuit etiam apud antiquos mulier quædam cognomento musca poëtia perq; somosa: & dosta: & alia pertinat.